
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.663 23Diário Oficial

129 737.797 MARCIA DA 
CONCEICAO 
MACHADO

500,00 

130 303.555 IVANI DA ROCHA 
SANTIAGO

500,00 

131 739.266 VICENTE DE PAULO 
TAVARES RIBEIRO

500,00 

132 717.346 DARCIENE MARIA 
DE OLIVEIRA 
PEREIRA

500,00 

133 1.099.898 ALAN DE OLIVEIRA 
SANTOS

500,00 

134 328.769 RODRIGO 
RODRIGUES LOPES

500,00 

135 882.404 LUCENILDO 
FERREIRA ALVES

500,00 

136 19.211 ROSANGELA 
MEIRELES ALVES

500,00 

137 707.778 FREDERIKO LUZ 
SILVA

500,00 

138 816.325 EVERTON ROSSI 500,00 
139 1.083.542 JUCILEIA OLIVEIRA 

CHAVES
500,00 

140 158.597 RICARDO PEREIRA 
DA CRUZ

500,00 

141 545.563 NEI DIAS 
PERCUSSOR

500,00 

142 14.267 DIVINO NATAL 
GOMES

500,00 

143 490.717 CLEONE PEREIRA 
CAMPOS

500,00 

144 443.731 ELZA ROSA LOPES 500,00 
145 293.012 ADEMILSON 

BEVENUTO DE 
ARAUJO

500,00 

146 954.941 LAURIANE CRISTINE 
ALVES DE SOUZA 
CARVALHO

500,00 

147 254.925 REGINA CELIA 
FREIRE

500,00 

148 95.776 WILSON FEITOZA DE 
VASCONCELOS

500,00 

149 837.355 MARIA APARECIDA 
ROCHA BEZERRA

500,00 

150 833.174 GRASYELLA 
ANGELICA FREITAS 
MENDES RIBEIRO

500,00 

151 1.247.835 CLEBER MOURA 500,00 

Art. 2º Alertar os cidadãos contemplados de que terão o 
prazo de 90 (noventa) dias para resgatarem seus prêmios, contados 
a partir da data de publicação da homologação do resultado do 
sorteio, no Diário Oficial do Estado de Goiás, e sobre a perda do 
direito ao prêmio na falta de resgate dentro desse prazo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA 

DE GOIÁS, em Goiânia, aos 02 dias do mês de outubro de 2017.

JOÃO FURTADO DE MENDONÇA NETO
Secretário de Estado da Fazenda

<#ABC#41540#23#52498/>

Protocolo 41540
<#ABC#41452#23#52389>

Processo Administrativo nº. 201700004048730, 
autuado em 24/08/2017 - aquisição de 13 (treze) 
vagas com cortesia de mais 07 (sete) vagas para o 
12º Seminário em gerenciamento de projetos PMI 
GOIÁS.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº.  542/2017-GSF
O Secretário de Estado da Fazenda de Goiás, tendo em vista a 
correta instrução processual dos presentes autos, considerando o 
estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº 17.928/2012, 
depois de examinar a documentação respectiva, dos autos oriundos 
da Unidade de Coordenação do Programa da Administração 

Fazendária - PROFISCO, a qual solicitou a aquisição de 13 (treze) 
inscrições para o 12º Seminário em gerenciamento de projetos 
PMI GOIÁS - com mais 07 (sete) vagas de cortesia totalizando 
20 (vinte) vagas, a ser realizados em Goiânia, nos dias 05 a 07 
de outubro de 2017, com recursos oriundos do Programa de 
Modernização da Administração Fazendária - PROFISCO.
RESOLVE
Ratificar, em atendimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 c/c artigo 33, X, da Lei Estadual nº 
17.928/2012, para condição de eficácia dos atos, a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no  artigo 25, II, c/c artigo 13, 
VI do mesmo diploma legal, objetivando a contratação da SEÇÃO 
GOIÂNIA, GOIÁS - BRASIL DO PROJECT MANAGEMENT 
INSTITUTE, inscrito no CNPJ sob o nº 06.065.645/0001-99, bem 
como o procedimento, vez que o mesmo se amolda aos imperativos 
legais pertinentes, nos quantitativos e valores seguintes;

Item DESCRIÇÃO QUANT. VALOR 
UNIT. 
(R$)

VALOR 
TOTAL 
(R$)

01 Aquisição de 
inscrições para o 
12º Seminário em 
gerenciamento 
de projetos PMI 
GOIÁS, a ser 
realizado em 
Goiânia, nos 
dias 05 a 07 de 
outubro de 2017.

13 650,00 8.450,00

02 Aquisição de 
inscrições para o 
12º Seminário em 
gerenciamento 
de projetos PMI 
GOIÁS, a ser 
realizado em 
Goiânia, nos 
dias 05 a 07 de 
outubro de 2017.

07
Cortesia

Cortesia

TOTAL (R$)                                                                                                  
8.450,00

963,60

*Recurso PROFISCO/BID
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em 
Goiânia, aos 03 dias do mês de outubro de 2017.

JOÃO FURTADO DE MENDONÇA NETO
Secretário de Estado da Fazenda
<#ABC#41452#23#52389/>

Protocolo 41452
<#ABC#41580#23#52542>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2017

PROCESSO Nº 201700004026494, de 15/05/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de 
Preços nº 050/2016 oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 041/2016 
do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular João 
Furtado de Mendonça Neto.
CONTRATADA: Lanlink Soluções e Comercialização em Informática 
S/A, CNPJ nº 19.877.285/0002-52.
OBJETO: Fornecimento de Licenças de Software - Item 01 - 
Microsoft.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 
17.928/2012, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$390.371,77 (trezentos e noventa mil, trezentos e 
setenta e um reais e setenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verbas nº  2017.23.51.04.129.1022
.2100.03.3.3.90.39.84.100 e 2017.23.51.04.129.1022.2100.04.4.4.9
0.39.82.100, do vigente Orçamento Estadual.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2017. 
<#ABC#41580#23#52542/>

Protocolo 41580


		sistema@abc.go.gov.br
	2017-10-03T19:36:26-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




